
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

10 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/7 – Page 112

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
	 _____

	 Région de gendarmerie d’Île-de-France 
	et gendarmerie pour la zone de défense 
	 et de sécurité de Paris
	 _____

Décision no 59336 du 7 juin 2012� portant promotion de sous-officiers de gendarmerie 
du cadre général de la région de gendarmerie d’Île-de-France

NOR : INTJ1224480S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu la décision no 180677 du 2 décembre 2011 (NOR : IOCJ1128625S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2012 :
Baslé, Dominique	 Nigend :	 150 939	 Numéro de livret de solde :	 8 009 211
Ferrand, Patrick	 Nigend :	 129 813	 Numéro de livret de solde :	 5 283 939
Buseine, Jean-Marc	 Nigend :	 147 441	 Numéro de livret de solde :	 8 005 446
Leroy, Bernard	 Nigend :	 103 090	 Numéro de livret de solde :	 5 125 568
Philipparie, Éric	 Nigend :	 142 229	 Numéro de livret de solde :	 8 001 686
Roy, François	 Nigend :	 109 133	 Numéro de livret de solde :	 5 149 871

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2012 :
Cardinale, Hervé	 Nigend :	 170 736	 Numéro de livret de solde :	 8 026 418
Rakotondrabe, Hervé	 Nigend :	 143 393	 Numéro de livret de solde :	 8 000 781
Liard, Bertrand	 Nigend :	 151 681	 Numéro de livret de solde :	 8 009 556
Coraux, Christophe	 Nigend :	 165 427	 Numéro de livret de solde :	 8 021 615
Chardon, François	 Nigend :	 143 967	 Numéro de livret de solde :	 8 002 822
Cortin, Pierre-Hervé	 Nigend :	 100 327	 Numéro de livret de solde :	 5 125 912
Rubin, Frédéric	 Nigend :	 155 627	 Numéro de livret de solde :	 8 013 088
Fouquet, Jérôme	 Nigend :	 188 245	 Numéro de livret de solde :	 8 038 633
Léger, Stéphane	 Nigend :	 172 509	 Numéro de livret de solde :	 8 032 046
Dassonval, Franck	 Nigend :	 154 364	 Numéro de livret de solde :	 8 012 018
Berthier, Laurent	 Nigend :	 176 615	 Numéro de livret de solde :	 8 028 807
Rosier, Lydie	 Nigend :	 129 406	 Numéro de livret de solde :	 5 283 782
Ranty, Romuald	 Nigend :	 185 926	 Numéro de livret de solde :	 8 034 667

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2012 :
Petit, Sébastien	 Nigend :	 185 235	 Numéro de livret de solde :	 8 040 981
Stadelmann, Aude	 Nigend :	 176 760	 Numéro de livret de solde :	 8 033 698
Aubrun, Sébastien	 Nigend :	 197 283	 Numéro de livret de solde :	 8 048 363



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

10 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/7 – Page 113

Carraz, Fabrice	 Nigend :	 142 694	 Numéro de livret de solde :	 8 001 516
Bernier, Herveïg	 Nigend :	 172 661	 Numéro de livret de solde :	 8 030 702
Cornaud, Emmanuelle	 Nigend :	 198 775	 Numéro de livret de solde :	 8 053 714
Saillard, Estelle	 Nigend :	 192 446	 Numéro de livret de solde :	 8 040 485
Heroguez, Nicolas	 Nigend :	 169 175	 Numéro de livret de solde :	 8 024 846
Grout, Christophe	 Nigend :	 159 793	 Numéro de livret de solde :	 8 016 947
Tichit, Frédéric	 Nigend :	 205 285	 Numéro de livret de solde :	 8 059 208
Descoins, Anabelle	 Nigend :	 195 577	 Numéro de livret de solde :	 8 048 008
Pichon, Philippe	 Nigend :	 146 550	 Numéro de livret de solde :	 8 004 263
Baudron, Séverine	 Nigend :	 169 499	 Numéro de livret de solde :	 8 025 109
Labbey, Guillaume	 Nigend :	 173 089	 Numéro de livret de solde :	 8 027 554
Sisco, Éric	 Nigend :	 189 178	 Numéro de livret de solde :	 8 039 189
Rolland, David	 Nigend :	 192 592	 Numéro de livret de solde :	 8 049 045
Servotte, Benoît	 Nigend :	 149 598	 Numéro de livret de solde :	 8 007 391
Rolland, Philippe	 Nigend :	 226 299	 Numéro de livret de solde :	 8 084 347

Article 4

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2012 :
Cosson, Olivier	 Nigend :	 175 445	 Numéro de livret de solde :	 8 028 420
Guerin, Nicolas	 Nigend :	 209 002	 Numéro de livret de solde :	 8 050 746
Petit, Pierre 	 Nigend :	 237 847	 Numéro de livret de solde :	 8 086 915
Sordet, Gaëlle	 Nigend :	 225 015	 Numéro de livret de solde :	 8 084 096
Maire, Marjorie	 Nigend :	 215 275	 Numéro de livret de solde :	 8 068 853
Remy, Philippe	 Nigend :	 210 487	 Numéro de livret de solde :	 8 065 513
Skrzypezak, Sonia	 Nigend :	 225 669	 Numéro de livret de solde :	 8 084 231

Fait le 7 juin 2012.
	 Le général de division, 
	 commandant par intérim la région de gendarmerie d’Île-de-France  
	 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
	 François Espinasse


